5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
78

Belegte E/A-Adressen 8 8 8
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x87 55x90x87 55x90x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 102868 65586 169509
* nur für FX3G/FX3U/FX3UC        **abhängig von der Umgebungstemperatur
Analogeingangsmodule
Die Analogeingangsmodule erweitern
eine SPS um 2–8 analoge Eingänge. Die
Module wandeln analoge Prozesssignale
in digitale Werte um, die von der MELSEC
FX3G-, FX3GC-, FX3GE-, FX3U- und FX3UC-
Steuerung weiterverarbeitet werden.
Es können die aktuellen Werte oder auch
Mittelwerte über mehrere Messungen
erfasst werden.
Technische Daten FX2N-2AD FX2N-4AD FX3U-4AD/
FX3UC-4AD* FX2N-8AD
Analogkanäle
Eingänge 2 4 4 8
Ausgänge — — — —
Analog-Eingangsbereich 0–+10 V DC/0–
+5 V DC/0/4–+20 mA
-10–+10 V DC/-20–
+20 mA/4–+20 mA
-10–+10 V DC/-20–
+20 mA/4–+20 mA
-10–+10 V DC/-20–
+20 mA/4–+20 mA
Auflösung
Spannung 2,5 mV, 1,25 mV,
4 µA (12 Bit)
5 mV (11 Bit+Vorz.) 0,32 mV (15 Bit+Vorz.) 0,63 mV (14 Bit+Vorz.)
Strom 20 µA (10 Bit+Vorz.) 1,25 µA (14 Bit+Vorz.) 2,5 µA (13 Bit+Vorz.)
Gesamtgenauigkeit ±1 % ±1 % ±0,3–1 % ±0,3–0,5 % **
Spannungs-
versorgung
5 V DC 20 mA
(über Grundgerät)
30 mA
(über Grundgerät)
110/100 mA
(über Grundgerät)
50 mA
(über Grundgerät)
24 V DC 50 mA
(über Grundgerät) 55 mA 90 mA/80 mA 80 mA
Belegte E/A-Adressen 8 8 8 8
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x87 55x90x87 20,2x90x89 75x105x75
Bestellangaben  Art.-Nr. 102869 65585 169508/210090 129195
Hinweis: Beim FX2N-8AD können neben Strömen und Spannungen auch Temperaturwerte, mit z. B. Thermoelementen vom Typ K, T oder J,
aufgenommen und gemischt verarbeitet werden.
* nur für FX3G/FX3U/FX3UC      **abhängig von der Umgebungstemperatur
Kombinierte analoge Ein-/Ausgangsmodule
Mit den analogen Ein-/Ausgangsmo-
dulen stehen dem Anwender 2 Module
zur Verfügung, die sowohl über 2 oder
4 analoge Eingänge als auch über einen
analogen Ausgang verfügen. Sie dienen
der Umwandlung analoger Prozesssignale

Belegte E/A-Adressen 8 8 0
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x87 55x90x87 17,6x90x89,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 41790 153740 221549
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
80
Kompakte SPS
Analoge E/A-Adaptermodule
Das Analogeingangsmodul FX3U-4AD-ADP
wird links an ein Grundgerät montiert und
erweitert eine FX3G- oder FX3U-/FX3UC-
Steuerung um bis zu 4 analoge Eingänge.
Das Analogausgangsmodul FX3U-4DA-ADP
wird links an ein FX3G- bzw. FX3U-/
FX3UC- Grundgerät montiert und stellt vier
analoge Ausgänge zur Verfügung.
Temperaturerfassungs- und -regelmodule
Das Temperaturerfassungsmodul
FX2N-4AD-TC dient zur Messung von Tem-
peraturen. Dazu ist es mit 4 unabhängigen
Eingängen zur Erfassung der Spannungen
von Thermoelementen der Typen J und K
ausgestattet. Die Auswahl des Thermoele-
menttyps ist unabhängig für jeden Kanal
möglich.
Das Temperaturerfassungsmodul FX2N-
4AD-PT ermöglicht den Anschluss von bis
zu 4 Pt100- Widerstandsthermometern
an eine FX3G, FX3GC, FX3GE, FX3U oder
FX3UC-Steuerung.
Das Temperaturregelmodul FX2N-2LC liest
und verarbeitet Temperatursignale von Ther-
moelementen und Widerstandstemperatur-
fühlern. Es besitzt 2 getrennte Eingangskanäle
und 2 Transistorausgänge (Open-Collector).
Über die Transistorausgänge kann eine Tem-
peraturregelung per PID-Algorithmus erfolgen.
Adaptermodule zur Temperaturerfassung
Das Temperaturerfassungsmodul FX3U-
4AD-TC-ADP erfasst über seine 4 unabhän-
gigen Eingänge die Signale von Thermo-
elementen der Typen J und K.
Das Temperaturerfassungsmodul FX3U-
4AD-PNK-ADP ermöglicht den Anschluss
von bis zu 4 Pt1000/Ni1000-Elementen.
Die Temperaturerfassungsmodule FX3U-
4AD-PT-ADP und FX3U-4AD-PTW-ADP
ermöglichen den Anschluss von bis zu
4 Pt100-Widerstandsthermometern.
Alle Adaptermodule können nur in
Verbindung mit der FX3G/FX3U/FX3UC

Belegte E/A-Adressen 0
Abmessungen (BxHxT) mm 45x90x89,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 230104
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
82
Kompakte SPS
Schnelle Zähler- und Impulskettenmodule
Diese schnellen Zählermodule erweitern
ein SPS-System der FX3U-/FX3UC-Serie
um zusätzliche Zähl- und Impulsketten-
funktionen. Die Module zählen 1- oder
2-phasige Impulse bis zu einer Frequenz
von 50 kHz beim FX2N-1HC/FX2NC-1HC
und 200 kHz beim FX3U-Modul. Das FX3U-
2HSY-ADP ist ein Positioniermodul, das an
2 Kanäle Impulsketten mit einer Frequenz
von maximal 200 kHz ausgeben kann.
Positioniermodule
Die Module FX3U-1PG und FX2N-10PG
sind leistungsstarke Einachsen-Positionier-
module zur wahlweisen Ansteuerung von
Schritt- und Servoantrieben (über externes
Regelgerät) mit einer Pulskette.
Sie eignen sich hervorragend zur Rea-
lisierung genauer Positionieraufgaben
in Verbindung mit einer SPS der FX3U-/
FX3UC-Serie.
Die Parametrierung und Vergabe der
Positionsdaten erfolgt direkt über das
SPS-Programm.
Unterschiedlichste Funktionen im Hand-
und Automatikbetrieb stehen dem
Anwender zur Verfügung.
SSCNETIII-Modul FX3U-20SSC-H
Das SSCNET-Modul FX3U-20SSC-H ergibt
in Verbindung mit einer programmierba-
ren Steuerung der FX3U-/FX3UC-Serie eine
kostengünstige Lösung für hochgenaue
und sehr schnelle Positionieraufgaben.
Das beim SSCNET verwendete „plug-and-
play“-Glasfaserkabel reduziert zudem die
Einrichtzeit und vergrößert die Steuerent-
fernung für Positioniervorgänge für einen
weit gefächerten Anwendungsbereich.
Servoparameter und Positionierinformati-
onen für das FX3U-20SSC-H können über
das FX3U- oder FX3UC-Grundgerät mittels
eines Personal Computers eingestellt
werden. Zur Parametereinstellung, Über-
wachung und Konfigurationstest steht die
Programmier-Software FX Configurator-FP
zur Verfügung.
Technische Daten FX2N-1HC FX2NC-1HC* FX3U-4HSX-ADP** FX3U-2HSY-ADP** FX3U-2HC
Signalpegel 5, 12, 24 V DC/7 mA 5 V DC Differential-Treiber 5, 12, 24 V DC
Zähler
Eingänge 2 (1-phasig)
oder 1 (2-phasig) 4 — 2

Belegte E/A-Adressen 8 0 0 8
Abmessungen (BxHxT) mm 55x90x87 20,2x90x89 17,6x90 (106)x89,5 17,6x90 (106)x89,5 55x90x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 65584 217916 165274 165275 232805
*nur für FX3UC **nur für FX3U
Technische Daten FX3U-1PG FX2N-10PG
Steuerbare Achsen 1 1
Ausgabefrequenz  Impulse/s 10–200 000 1–1 000 000
Signalpegel für digitale Eingänge 24 V DC/40 mA 5 V DC/100 mA; 24 V DC/70 mA
Spannungs-
versorgung
5 V DC 150 mA (über Grundgerät) 120 mA (über Grundgerät)
24 V DC — —
Belegte E/A-Adressen 8 8
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x87 43x90x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 259298 140113
Technische Daten FX3U-20SSC-H
Steuerbare Achsen 2 (unabhängig oder interpoliert) über SSCNETIII (Servobus)
Ausgabefrequenz 1 Hz–50 MHz
Kommunikationsgeschwindigkeit 50 MBit/s
Startzeit ms 1,6 (+1,7 Zykluszeit SSCNET)
Max. Anzahl anschließbarer Module Bis zu 8 Module können in einem FX3U SPS-System integriert werden
Spannungs-
versorgung
5 V DC 100 mA
24 V DC —
Belegte E/A-Adressen 8
Abmessungen (BxHxT) mm 55x90x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 206189
Hinweis: Das FX3U-20SSC-H kann ausschließlich in Verbindung mit einem FX3U-/FX3UC-Grundgerät eingesetzt werden.
Eine Auswahl passender Servomotoren und -verstärker finden Sie im Servo-Teil dieses Kataloges.
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
83
Kompakte SPS
Master- und Slave-Module für Profibus DP
Zur Realisierung dezentraler Steuerungs-
aufgaben ermöglichen die Profibus-
Module die Integration eines MELSEC
FX-Systems in ein bestehendes Profi-
bus DP-Netzwerk.
Das Profibus DP-Master-Modul FX3U-64DP-M
ermöglicht die Integration einer MELSEC
FX3U- oder FX3UC-SPS in ein Profibus DP-
Netzwerk als Master-Station (Klasse 1).
Der FX3U-Profibus DP-Master bietet
umfassende Daten- und Alarmbearbei-
tung nach dem Profibus DP V1-Standard.
Er kann mit der Software GX Configurator-DP
schnell und einfach konfiguriert werden.
FX0N-32NT-DP und FX3U-32DP sind Profi-
bus DP-Slave-Module, die es ermöglichen,
MELSEC FX3G, FX3GC, FX3GE, FX3U oder
FX3UC-SPS-Systeme in ein existierendes
Profibus DP-Netzwerk zu integrieren.*

Belegte E/A-Adressen 8 8 8
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x87 43x90x87 43x90x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 166085 194214 62125
*Hinweis: Das FX3U-64DP-M kann ausschließlich in Verbindung mit einem FX3U-/FX3UC-Grundgerät eingesetzt werden.
Das FX3U-32DP kann ausschließlich in Verbindung mit einem FX3G-/FX3U-/FX3UC-Grundgerät eingesetzt werden.
Technische Daten FX2N-32DP-IF FX2N-32DP-IF-D
Spannungsversorgung 100–240 V AC
(+10 %/-15 %) 50/60 Hz
24 V DC
(+20 %/-30 %)
Leistungsaufnahme 30 VA 14 W
Stromaufnahme intern 5 V DC/max. 220 mA (über Grundgerät),
24 V DC/500 mA 5 V DC/max. 220 mA (über Grundgerät)
Schnittstellen (Anschlüsse) 9-polig D-Sub für Profibus DP, 8-polig Mini-DIN für PC oder Programmiergerät FX-30P
Über-
tragungs-
geschwin-
digkeit
Entfernung
1200 m kBit/s 9,6/19,2/45,45/93,75
1000 m kBit/s 187,5
400 m kBit/s 500
200 m kBit/s 1500
100 m kBit/s 3000/6000/12000
Übertragungsdistanz m Max. 1200 (abhängig von der Übertragungsgeschwindigkeit)
Datenkabel Profibus-Kabel mit 9-poligen D-Sub-Stecker
Ansprechbare E/A-Adressen 256
Abmessungen (BxHxT) mm 75x98x87
Bestellangaben  Art.-Nr. 145401 142763
Zubehör Handprogrammiergerät FX-30P; Art.-Nr.: 221540
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
84
Kompakte SPS
Ethernet-Kommunikationsmodul
Mit dem Ethernet-Kommunikationsmodul
FX3U-ENET kann eine FX3G- oder FX3U-/
FX3UC-Steuerung direkt mit einem
Ethernet-Netzwerk verbunden werden.
Durch das FX3U-ENET kann eine FX3G,
FX3GC, FX3GE, FX3U oder eine FX3UC
direkt und schnell Daten mit Systemen
zur Prozessvisualisierung austauschen.
Zusätzlich können SPS-Programme über
das Ethernet übertragen (Upload/Down-
load), analysiert und geändert werden.
Das Modul unterstützt außerdem Peer-to-
Peer-Verbindungen und das MC-Protokoll.
Bis zu 8 unabhängige Verbindungen
stehen zur Verfügung. Die Konfiguration
wird schnell und einfach mit der Software
FX Configurator-EN vorgenommen.
Technische Daten FX3U-ENET/FX3U-ENET-P502
Protokoll TCP/IP, UDP

Gewicht kg 0,2
Abmessungen (BxHxT) mm 43x90x95
Bestellangaben  Art.-Nr. 254276
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
86
Kompakte SPS
Aktive Datenschnittstellenmodule (RS485 und RS232)
Die zusätzlichen Schnittstellen ermögli-
chen die aktive Kommunikation zwischen
der SPS und umgebender Peripherie.
Die RS232-Schnittstellenmodule eignen
sich zum Anschluss von Modems, Druckern,
Barcode- Lesern, PCs und anderen SPS-
Systemen. Die Kommunikation wird über
das SPS-Programm mittels der RS-Anwei-
sung gehandhabt.
Die RS485-Kommunikationsmodule
ermöglichen den Aufbau eines 1:n Multi-
drop-Netzwerks, eines Parallel-Link- oder
eines Peer-to- Peer-Netzwerks.
Die Module FX3U-232ADP-MB und FX3U-
485ADP-MB unterstützen auch Modbus
RTU und Modbus ASCII.
Schnittstellenadapter
Die Schnittstellenadapter FXmm-232-BD
erweitern eine MELSEC FX1S-, FX3G- oder
FX3U-SPS um eine RS232C-Schnittstelle für
serielle Datenübertragung.
Mit Hilfe der Schnittstellenadapter FXmm-
422-BD kann eine MELSEC FX1S-, FX3G-,
FX3GE- oder FX3U-SPS um eine RS422-
Schnittstelle erweitert werden.
Die Schnittstellenadapter FXmm-485-BD
erweitern eine MELSEC FX1S-, FX3G-,
FX3GE- oder FX3U-SPS um eine zusätzli-
che RS485-Schnittstelle. Der Adapter, der
direkt in den Erweiterungssteckplatz des
Grundgerätes eingesetzt wird, ermöglicht
den Aufbau eines RS485 1:n-Multidrop-,
Parallel-Link- oder Peer-to-Peer-Netzwer-
kes mit FX-Komponenten.
Technische Daten FX2NC-232ADP 1 FX3U-232ADP-MB 2 FX2NC-485ADP 1 FX3U-485ADP-MB 2
Schnittstelle
RS232 mit 9-poligem
D-Sub-Anschluss
(optoentkoppelt)
RS232 mit 9-poligem
D-Sub-Anschluss;
Modbus RS232C
RS485 RS485; Modbus
RS485
Übertragungs-
geschwindigkeit* kBit/s 0,3–19,2 0,3–19,2 0,3–19,2 0,3–19,2
Max. Übertragungsdistanz m 15 15 500 500
Spannungs-
versorgung
5 V DC 100 mA
(über Grundgerät)
30 mA
(über Grundgerät)
max. 150 mA
(über Grundgerät)
20 mA
(über Grundgerät)
24 V DC — — — —
Belegte E/A-Adressen 0 0 0 0
Abmessungen (BxHxT) mm 19,1x90x83 17,6x90 (106)x74 19,1x90x78 17,6x90 (106)x74
Bestellangaben  Art.-Nr. 149110 206190 149111 206191
1 Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S        2 Anwendungsbereich Grundgeräte FX3G/FX3GC/FX3GE/FX3U/FX3UC
* Die Übertragunggeschwindigkeit hängt von der Übertragungsart ab (Parallel-Link, n:n-Netzwerk, kein Protokoll, erweitertes Protokoll).
Hinweis: Zum Anschluss der FX3U-Adapter an eine FX3U wird ein Kommunikationsadapter FX3U-mmm-BD benötigt. Zum Anschluss der
FX2NC-Adapter an eine FX1S wird der Kommunikationsadapter FX1N-CNV-BD benötigt. Wenn ein FX3U-Adapter mit einer FX3G kombiniert
werden soll, ist zum Anschluss der Adapter FX3G-CNV-ADP erforderlich.
Technische Daten FX1N-232-BD FX3G-232-BD FX3U-232-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3U
Schnittstelle RS232C mit 9-poligem D-Sub-Anschluss
Spannungsversorgung 5 V DC/20 mA (über Grundgerät)
Belegte E/A-Adressen — — —
Abmessungen (BxHxT) mm 43x38,5x22 35x51x12 19,3x46,1x62,7
Bestellangaben  Art.-Nr. 130743 221254 165281
Technische Daten FX1N-422-BD FX3G-422-BD FX3U-422-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3U
Schnittstelle RS422 mit 8-poligem Mini-DIN-Anschluss
Spannungsversorgung 5 V DC/60 mA (über Grundgerät) 5 V DC/20 mA
(über Grundgerät)
Belegte E/A-Adressen — —
Abmessungen (BxHxT) mm 43x38,5x20 35x51x12 19,6x46,1x53,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 130741 221252 165282
Technische Daten FX1N-485-BD FX3G-485-BD FX3U-485-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3U
Schnittstelle RS485/RS422
Spannungsversorgung 5 V DC/60 mA (über Grundgerät)
Belegte E/A-Adressen — — —
Abmessungen (BxHxT) mm 43x38,5x22 35x51x12 19,6x46,1x69
Bestellangaben  Art.-Nr. 130742 221253 165283
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
87
Kompakte SPS
Digitale und analoge Erweiterungsadapter FX1S
Für die Steuerungen der Serie FX1S stehen
jeweils 2 verschiedene digita le und ana-
lo ge Erweiterungsadapter für die direkte
Montage im Grundgerät zur Verfügung.
Erweiterungsadapter FX3U/FX3G/FX3GE
Für die Steuerungen der FX3G-Serie steht
ein A-D-Wandler mit 2 Analogeingängen
und ein D-A-Wandler mit 1 Analogaus-
gang zur Verfügung.
Der Adapter FX3U-8AV-BD erlaubt die ana-
loge Sollwertvorgabe für 8 Sollwerte.
Alle Erweiterungsadapter sind für die direkte
Montage im Grundgerät vorgesehen.
Kommunikationsadapter FX3U-USB-BD
Dieser Adapter erweitert ein FX3U-Grund-
gerät um eine USB 2.0-Schnittstelle und
ermöglicht somit beispielsweise die
Prog rammierung über ein Notebook, das
über keine serielle Schnittstelle verfügt.
Kommunikationsadapter
Mit Hilfe von Kommunikationsadaptern kön-
nen die Adaptermodule FXmm-mmmADP
links an die Grundgeräte der FX3G- und
FX3U-Serie angeschlossen werden.
Technische Daten FX1N-4EX-BD FX1N-2EYT-BD FX1N-2AD-BD FX1N-1DA-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX1S
Funktion 4 digitale Eingänge 2 Transistorausgänge A-D-Wandler D-A-Wandler
Abmessungen (BxHxT) mm 43x38,5x22 43x38,5x22 43x38,5x22 43x38,5x22
Bestellangaben  Art.-Nr. 139418 139420 139421 139422
Technische Daten FX3G-2AD-BD FX3G-1DA-BD FX3G-8AV-BD FX3U-8AV-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3G Grundgerät FX3U
Funktion A-D-Wandler D-A-Wandler Analoge
Sollwertvorgabe
Analoge
Sollwertvorgabe
Abmessungen (BxHxT) mm 35x51 35x51 35x51 19,6x46,1x53,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 221265 221266 221267 237307
Technische Daten FX3U-USB-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX3U
Spannungsversorgung 5 V DC (über Grundgerät)
Gewicht kg 0,02
Abmessungen (BxHxT) mm 19,6x46,1x53,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 165284
Technische Daten FX1N-CNV-BD FX3G-CNV-ADP FX3U-CNV-BD
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX3G Grundgeräte FX3U
Betriebsbedingungen Gemäß Grundgeräte Gemäß FX3G-Grundgeräte Gemäß FX3U-Grundgeräte
Spannungsversorgung Nicht erforderlich
Belegte E/A-Adressen 0 0 0
Abmessungen (BxHxT) mm 43x38x14 14,6x74x90 19,6x46,1x53,5
Bestellangaben  Art.-Nr. 130745 221268 165285
Netzteilmodule
Zur Unterstützung der Spannungsversor-
gung eines FX3G- bzw. FX3U/FX3UC-
Grund  gerätes stehen separate Netzteil-
module zur Verfügung.
Detaillierte Informationen hierzu finden
Sie im Abschnitt Netzteile.
5
Ko
m
pa
kt
e S
PS
88
Kompakte SPS
Display-Module FX1N-5DM und FX3G-5DM
Die Displaymodule FX1N-5DM und FX3G-
5DM werden platzsparend direkt in die
Steuerung eingesetzt und ermöglichen die
Überwachung und Editierung der in der
SPS gespeicherten Daten.
Technische Daten FX3U-7DM FX3U-7DM-HLD
Anwendungsbereich FX3U-Grundgeräte FX3U-Grundgeräte
Anzeige 16 Zeichen x 4 Zeilen —
Spannungsversorgung 5 V DC (über Grundgerät) —
Stromverbrauch mA 20 —
Anschlusserweiterungskabel — im Lieferumfang
Abmessungen (BxHxT) mm 48x35x11,5 66,3x41,8x13
Bestellangaben  Art.-Nr. 165268 165287
Speicherkassetten für FX1S, FX3G und FX3GE
Alle FX1S-, FX3G- und FX3GE-Grundgeräte
sind mit einem Steckplatz für die optional
erhältlichen, robusten Speicherkassetten
ausgestattet. Durch Einstecken dieser
Kassetten wird der interne Speicher der
Steuerung abgeschaltet und allein das in
der jeweiligen Speicherkassette vorgege-
bene Programm bearbeitet.
Die Speicherkassetten verfügen über eine
Programm-Upload/Download-Funktion
mit Hilfe von 2 Tastern inkl. Schreibschutz-
schalter.
Bei der Speicherkassette FX3G-EEPROM-
32L ist auch eine direkte Montage auf
einem BD-Schnittstellen- oder Erweite-
rungsadapter möglich.
Speicherkassetten für FX3U und FX3UC
Alle FX3U-Grundgeräte sind mit einem
Steckplatz für Speicherkassetten ausge-
stattet. Durch Einstecken dieser Kassetten
wird der interne Speicher der Steue-
rung abgeschaltet und allein das in der
jeweiligen Speicherkassette vorgegebene
Programm bearbeitet.
Das FX3U-FLROM-64L verfügt zusätzlich
über eine Programm- Upload/Download-
Funktion, die mit Hilfe von 2 Tastern inkl.
Schreibschutzschalter aktiviert wird.
Technische Daten FX1N-5DM FX3G-5DM
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte der FX3G
Anzeigeart LCD (hintergrundbeleuchtet) LCD (hintergrundbeleuchtet)
Spannungsversorgung 5 V DC ±5 % (über Grundgerät) 5 V DC ±5 % (über Grundgerät)
Stromverbrauch mA 110 n/a
Abmessungen (BxHxT) mm 40x32x17 49x34x12
Bestellangaben  Art.-Nr. 129197 221270
Technische Daten FX1N-EEPROM-8L FX3G-EEPROM-32L
Anwendungsbereich Grundgeräte FX1S Grundgeräte FX3G
Speichertyp EEPROM EEPROM
Größe 2.000/8.000 Schritte 32.000 Schritte
Schreibschutzschalter vorhanden vorhanden
Taster für Datenübertragung vorhanden vorhanden
Bestellangaben  Art.-Nr. 130746 221269
Bedien- und Anzeigenfelder FX3U-7DM, Halterung FX3U-7DM-HLD
Das Bedien-und Anzeigenfeld FX3U-7DM
kann direkt in eine FX3U-Steuerung
eingebaut oder dezentral z. B. in einer
Schaltschranktür mit Hilfe der Halterung
FX3U-7DM-HLD montiert werden.
Technische Daten FX3U-FLROM-16 FX3U-FLROM-64 FX3U-FLROM-64L FX3U-FLROM-1M
Anwendungsbereich (Grundgerät) FX3U FX3U FX3U FX3U
Größe 16.000 64.000 64.000 64000 + 1,3 Mbyte
für Quelldaten
Speichertyp Flash memory Flash memory Flash memory Flash memory